
142  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
NoVo aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 52/2022
refere-se à aquisição de coMBUstÍVeis deriVados de PetrÓLeo 
e GÁs LiQUeFeito de PetrÓLeo - GLP, a fim de atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal de altamira e Secretarias ordenadoras, junto 
aos distritos de castelo dos Sonhos e cachoeira da Serra, Vila canopus e 
cabocla: aBErTUra: 01/09/2022, às 10:00 horas (horário local) no site 
www.licitanet.com.br. retirada do edital pelos sites: www.licitanet.com.br, 
www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br. E-mail p/contato altamiracpl@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas ou poderão ser lidos ou obtidos có-
pias no Setor de licitação da Prefeitura de altamira/Pa, na r: acesso dois 
nº. 530, B: Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.

HUGGo HerMaNN da siLVa aMaraL-PreGoeiro
Protocolo: 841259

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
aViso de LicitaÇÃo 

Pregão eletrônico sistema de registro de Preços nº 030/2022 
objeto: registro de preços para aquisição de 320 (trezentas e vinte) 
bolsas para serem utilizadas durante atividade laboral dos agentes co-
munitários de Saúde e dos Agentes Comunitários de Endemias, a fim de 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. data de aber-
tura: 31/08/2022. Hora: 10h00min (horário local). local: www.portalde-
compraspublicas.com.br. o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição 
para consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. 
ordenador de despesa: rodrigo Batista Balieiro - secretário Muni-
cipal de saúde de Benevides/Pa.

Protocolo: 841267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
estado do ParÁ

MUNiciPio de BrasiL NoVo
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico Nº 029/2022-Pe
oBJeto: registro de Preços contratação de empresa do ramo pertinente, 
com o objetivo de formar o Sistema de registro de Preços da administra-
ção Pública Municipal para o futuro fornecimento de Materiais de Expedien-
tes, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação, 
conforme termo de referência. aBErTUra: 01/09/2022, às 09:30 horas. 
local da SESSÃo PÚBlica: (www.licitanet.com.br). o Edital e seus ane-
xos estarão disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.
br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal 
Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). 
informações e retiradas no Setor de licitações localizado no Prédio da 
Prefeitura Municipal Brasil Novo, na avenida castelo Branco, 821, centro
-Brasil Novo-Pará. Luciano rolim dos santos-Pregoeiro.

Protocolo: 841268

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de HoMoLoGaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2022
o Município de Brasil Novo, torna público a Homologação do procedimen-
to licitatório em epigrafe, objeto: a aquisição de Maquinas, equipamentos e 
implementos agrícolas, proveniente do convenio Nº 921136/2021 - Mdr, Mi-
nistério de desenvolvimento regional e a Prefeitura Municipal de Brasil Novo, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, empresas: TRATO-
MaQ - TEcNoloGia EM EQUiPaMENToS lTda cNPJ: 63.885.925/0001-87, 
vencedora do item 1, com o valor total de r$ 245.000,00 (duzentos e quaren-
ta e cinco mil reais), Brasil Novo/Pa, 16 de agosto de 2022.

Weder MarKes carNeiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2022
o Município de Brasil Novo/Prefeitura Municipal de Brasil Novo-Pa, e 
a Empresa TraToMaQ - TEcNoloGia EM EQUiPaMENToS lTda cNPJ: 
63.885.925/0001-87, torna público o contrato administrativo nº 241/2022, 
referente ao procedimento licitatório em epigrafe, objeto: a aquisição de 
Maquinas, equipamentos e implementos agrícolas, proveniente do conve-
nio Nº 921136/2021 - Mdr, Ministério de desenvolvimento regional e a 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo, conforme especificações contidas no 
Termo de referência, com o valor total de r$ 245.000,00 (duzentos e qua-
renta e cinco mil reais), Brasil Novo/Pa, 16 de agosto de 2022.

Weder MarKes carNeiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 841269

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

terMo de aPostiLaMeNto ao coNtrato N° 125/2022
terMo de aPostiLaMeNto, Nº 01/2022, para fins de incluir a dota-
ção: 04 122 0509 2116 - Manutenção da iluminação Pública, para o em-
penho das despesas relativas ao contrato n° 125/2022, PE 001/2022, com 
fundamento no art. 65, §8 da lei 8.666/93. coNTraTaNTE - PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE BraSil NoVo, coNTraTada - EMPrEiTEira cardoSo dE 
SoUZa lTda, cNPJ: 03.902.663/0001-90, oBJETo: Prestação de serviço 
de reformas e pequenos reparos, em ambientes públicos diversos em aten-
dimento as necessidades da Prefeitura e demais fundos Municipais de Bra-
sil Novo/Pa, data de assinatura: 17/08/2022, ordenador de despesas: 
Weder Makes carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder MaKes carNeiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 841270

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
eXtratos de terMos aditiVos 

esPÉcie: 1º Termo aditivo P. E. no 001/2022. contrato nº 20210036. con-
tratante: fundo Municipal de Saúde. contratada: S B comercio de com-
bustivel e derivados de Petro Eireli, cNPJ: 37.243.114/0001-72. objeto: 
alteração contratual no valor de r$ 90.228,42, passando o contrato a ter o 
valor total de r$ 654.489,27, nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da 
lei federal nº 8.666/93. Vigência: 15/07/2022 a 18/02/2023. ordenador 
de despesa: Jucineide alves Barbosa; contrato nº 20210038. contratante: 
fundo Municipal de assistência Social. contratada: S B comercio de com-
bustivel e derivados de Petro Eireli, cNPJ: 37.243.114/0001-72. objeto: 
alteração contratual no valor de r$ 12.700,00, passando o contrato a ter o 
valor total de r$ 68.006,64, nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da 
lei federal nº 8.666/93. Vigência: 15/07/2022 a 18/02/2023. ordenador 
de despesa: Joselice carames de Melo; contrato nº 20210037. contra-
tante: Prefeitura Municipal de Breves. contratada: S B comercio de com-
bustivel e derivados de Petro Eireli, cNPJ: 37.243.114/0001-72. objeto: 
alteração contratual no valor de r$ 208.290,16, passando o contrato a ter 
o valor total de r$ 1.335.860,60, nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, 
da lei federal nº 8.666/93. Vigência: 15/07/2022 a 18/02/2023. ordena-
dor de despesa: José antônio azevedo leão; contrato nº 20210028. con-
tratante: fundo Municipal de Educação. contratada: S B comercio de com-
bustivel e derivados de Petro Eireli, cNPJ: 37.243.114/0001-72. objeto: 
alteração contratual no valor de r$ 1.040.401,78, passando o contrato a 
ter o valor total de r$ 5.039.374,58, nos termos do art. 65, inciso ii, alínea 
‘d’, da lei federal nº 8.666/93. Vigência: 15/07/2022 a 18/02/2023. or-
denador de despesa: Manuelle Espindola dos reis; contrato nº 20210077. 
contratante: fundo Municipal de Meio ambiente. contratada: S B comercio 
de combustivel e derivados de Petro Eireli, cNPJ: 37.243.114/0001-72. 
objeto: alteração contratual no valor de r$ 20.320,00, passando o con-
trato a ter o valor total de r$ 101.418,26, nos termos do art. 65, inciso ii, 
alínea ‘d’, da lei federal nº 8.666/93. Vigência: 15/07/2022 a 18/02/2023. 
ordenador de despesa: carlos Felipe Nemer dos santos

terMo aditiVo disPeNsa Nº 7/2021-220602 
contrato nº 20213312; contratante: fmas; contratada: Sr. Max cardoso 
Martins; cpf: 021.762.082-50, objeto: locação de imóvel destinado a abri-
gar o centro de referência de assistência Social - cras Jardim Tropical, 
com o intuito de atender a Secretaria Municipal do Trabalho E assistência 
Social, imóvel localizado na rua ademar de Souza nº 3110, Bairro Jardim 
Tropical, Breves/Pa; Tempo aditado: 12 Meses; Vigência: 02 de julho de 
2022 a 02 de julho de 2023; data da assinatura: 02 de julho de 2022.

eXtratos de coNtratos. coNtrato Nº 20213312 
oriGeM: dispensa nº 7/2021-220602; contratante: fMaS; contratada: 
Sr. MaX cardoso Martins; cPf: 021.762.082-50. objeto: locação de imó-
vel destinado a abrigar o centro de referência de assistência Social - cras 
Jardim Tropical, com o intuito de atender a Secretaria Municipal do Tra-
balho E assistência Social, imóvel localizado na rua ademar de Souza nº 
3110, Bairro Jardim Tropical, Breves/Pa; Valor Total: r$ 50.400,00; Vigên-
cia: 01/07/2021 a 01 de julho de 2022; assinatura: 01/07/2021.


